[image: Герб223]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 24.10.2012				                             № 104
О приостановлении действия некоторых
норм решения Думы города от 19.09.2011
№ 62 «О Положении «О порядке и сроках
предоставления, утверждения и опубликования
отчетов органов местного самоуправления и
должностных лиц местного самоуправления»

В связи с отсутствием возможности предоставить в Думу города отчет о деятельности главы города в соответствии с требованиями решения Думы города от 19.09.2011 № 62 «О Положении «О порядке и сроках предоставления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления», в целях дальнейшего совершенствования муниципальных правовых актов в сфере отчетности органов местного самоуправления перед населением, в соответствии с частью 5 статьи 36,  статьей 37 и статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума города

РЕШИЛА:

1. Информацию об исполнении решения Думы города от 15.06.2012 № 63  «О приостановлении действия некоторых норм решения Думы города от 19.09.2011 № 62 «О Положении «О порядке и сроках предоставления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления» принять к сведению.
2. Решение Думы города от 15.06.2012 № 63 «О приостановлении действия некоторых норм решения Думы города от 19.09.2011№ 62 «О Положении «О порядке и сроках предоставления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления» признать утратившим силу.
3. Приостановить до 01.01.2013 года действие пунктов 4-8 статьи 2 и статей 3,4,6 решения Думы города от 19.09.2011 № 62 «О Положении «О порядке и сроках предоставления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления».
4. Рекомендовать администрации города внести изменения в следующие муниципальные правовые акты:
1) решение Думы города от 19.09.2011 № 62 «О Положении «О порядке и сроках предоставления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления» до 01.01.2013 года;
2) в распоряжение администрации города от 16.04.2012 № 34-р «Об утверждении инструкции по заполнению форм к показателям деятельности главы города по результатам отчета о его деятельности и к показателям оценки деятельности администрации города по результатам ежегодного отчета о ее деятельности»  до 01.01.2013 года.
5. Рекомендовать администрации города создать рабочую группу для разработки муниципальных правовых актов, указанных в части 3 настоящего решения. При необходимости по согласованию с Председателем Думы города включить в состав рабочей группы работников аппарата Думы города.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».
7. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
8. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы города Борисову Н. В.

	Глава города Покачи
Р.З. Халиуллин

___________________
	Председатель Думы города
Н.В. Борисова

____________________

image1.jpeg

    ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ   Ханты - Мансийск ий   автон омный   округ  -   Югр а   РЕШЕНИЕ   от  24. 10.2012                                         №   104   О приостановлении действия некоторых   норм решения Думы города от 19.09.2011   № 62 «О Положении «О порядке и сроках    предоставления, утверждения и опубликования    отчетов органов местного самоуправления и   должностных лиц местного самоуправления»      В связи с  отсутствием  возможност и   предоставить в Думу города  отчет о деятельности главы города в соответствии с требованиями  решения Думы города от 19.09.2011 № 62 «О Положении «О порядке и  сроках предоставления, утверждения и опубликования отчетов органов  местного самоуправления и должно стных лиц местного  самоуправления», в целях дальнейшего совершенствования  муниципальных правовых актов в сфере отчетности органов местного  самоуправления перед населением, в соответствии с частью 5 статьи 36,   статьей 37 и статьей 46 Федерального закона от   06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Дума города     РЕШИЛА:     1. Информацию об исполнении решения Думы города   от  15.06.2012 № 63    « О приостановлении действия некоторых норм  решения Думы города о т 19.09.2011 № 62 «О Положении «О порядке и  сроках предоставления, утверждения и опубликования отчетов органов  местного самоуправления и должностных лиц местного  самоуправления»  принять к сведению.   2 . Решение Думы города от  15.06.2012 № 63 « О приостановлен ии  действия некоторых норм решения Думы города от 19.09.2011№ 62 «О  Положении «О порядке и сроках предоставления, утверждения и  опубликования отчетов органов местного самоуправления и  должностных лиц местного самоуправления»   признать утратившим  силу.   3.  Приостановить до 01.01 .201 3   года действие пунктов 4 - 8 статьи 2  и статей 3,4,6 решения Думы города от 19.09.2011 № 62 «О Положении